

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Ei lausuttavaa.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

Ei lausuttavaa

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Ei lausuttavaa.

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

Ei lausuttavaa.

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

Etelä-Karjalan liitto aluekehityksestä vastaavana viranomaisena katsoo, että tilauuskoulutusta koskeviin säädösehdotuksiin tulee lisätä EU/ETA alueen ulkopuolelta tuleville opiskelijoille mahdollisuus maksaa itse opintonsa koulutuksenjärjestäjälle. Tämä voidaan toteuttaa samansisältöisillä säädöksillä kuin se on toteutettu korkeakouluihin ja yliopistoihin tulevien opiskelijoiden osalta. Mikäli lain nykyinen muotoilu jää voimaan, vaarana on, että jatkossa EU/ETA alueen ulkopuolelta tulevien opiskelijoiden kouluttaminen hoidetaan valtionosuusrahoituksella, jolloin rahat ovat poissa muusta ammatillisesta koulutuksesta. Mikäli EU/ETA alueen ulkopuolisille opiskelijoille sallitaan koulutuksen maksaminen, tämä mahdollistaisi työvoiman kohtaamisongelman ratkaisemisen ulkomaisen työvoiman avulla. Lisäksi tämä avaisi laskelmiemme mukaan jopa yli 100 M€:n suuruiset koulutusmarkkinat ammatilliselle toiselle asteelle ja nostaisi työllisyysastetta eri alueilla.

Kysymys on Etelä-Karjalalle ja itäiselle Suomelle strategisesti erittäin tärkeä. Kaikki kuusi itäisen Suomen maakunnan liittoja ovat nostaneet vientikoulutuksen turvaamisen esille myös osana valtioneuvoston kanslian käynnistämää itäisen Suomen ohjelman valmistelua. Ukrainan sota on heikentänyt merkittävästi alueemme elinvoimaa, jonka vahvistamiseksi tarvitsemme uusia toimia. Alueemme väestöennusteiden mukaan lasten ja nuorten määrä vähenee tulevina vuosina merkittävästi ja maahanmuuttajataustaisten osaajien saaminen alueellemme kompensoisi määrän vähenemistä. Alueen elinkeinoelämän kannalta on kriittinen kysymys se, että alueellamme on jatkossakin osaavaa työvoimaa saatavilla.

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Ei lausuttavaa.

Asetusluonnokset

Ei lausuttavaa.

Muut kommentit

Ei lausuttavaa

Sikanen Satu
Etelä-Karjalan liitto